
 

 

COMUNE DI  CASELLA 
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 
 SETTORE FINANZIARIO  

Numero progressivo registro generale 275 
Numero progressivo registro del settore 80  

 
DATA 24.10.2023 

 
                                                                          
         COPIA 

 
 

 
 

DETERMINAZIONI  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  
Interpello rivolto agli idonei dell'elenco formato con atto dirigenziale  n.  1426  del  23  giugno  
2023  a seguito di selezione  unica  ex  art. 3 bis D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito  con  
modificazioni  dalla  L. 6 agosto 2021, n. 113,   finalizzato   alla   copertura   a   tempo   pieno e 
indeterminato  di  n.  1 Istruttore amministrativo.  Nomina della commissione     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       



 

 

                                             
 
          

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco è stata attribuita al Rag Roberto Ballarino la responsabilità dell’area 
finanziaria; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data .21/03/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 79. in data 03/10/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 66 del 18/07/2023 con la quale è stato approvato il protocollo 

operativo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di 

elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali; 

Visto che il Comune di Casella, ai sensi dell’art.3 bis del D.L. 80/2021, ha indetto una procedura di interpello 

finalizzato alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo, rivolta agli idonei 

collocati nell’elenco formato dalla Città Metropolitana di Genova con atto dirigenziale n. 1426 del 23/06/2023; 

Visto il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.9 del 19/03/2002 e s.m.i.; 

Ritenuto necessario provvedere alla nomina della commissione esaminatrice della selezione, che, in base 

all'articolo 56 del regolamento sopra citato dovrà essere composta da n.3 componenti; 

Accertata la disponibilità, a fare parte della commissione, del Rag. Ballarino Roberto – funzionario Area 

finanziaria del Comune di Casella, titolare di E.Q:, della Dott.ssa Savoca Raffaella funzionario Area sociale 

del Comune di Casella, dott.ssa Adriana Barbieri, funzionario area finanziaria del Comune di Savignone; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DELIBERA 

 

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti effettivi: 

Rag. Roberto Ballarino, presidente; 

Dott.ssa Raffaella Savoca, componente esperto; 

Dott.ssa Adriana Barbieri, componente esperto; 

2) di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la Sig.ra Laura Lapina, dipendente dell’Ente 

con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

3) di dare atto inoltre che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti 

le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 



 

 

4) di evidenziare che ai componenti esterni sono dovuti i compensi previsti dal DPCM 23/03/1995 e 

successive modifiche ed integrazioni e che con atto successivo  sarà stabilito il compenso e il rimborso 

spese viaggio spettanti ai componenti della commissione; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs.n.33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione trasparenza –bandi e 

concorsi. 

 

 

 

 
 

Di dare atto che la presente determina:  
 

E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il
 tramite del Segretario Comunale; 
 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il 
  settore/servizio; 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                               ( Roberto Ballarino) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Numero progressivo registro generale 275 
Numero progressivo registro del settore 80  

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTANTE LA COPE RTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4 del D.L. n. 267 del 18.08.2000) 

 
 
 
Importo della spesa                   Euro 0,00 0 0 
  
Impegno contabile n. 
 
Intervento n.        
 
Attesta che la spesa di cui al presente atto ha copertura finanziaria nel corrente esercizio. 
 
Casella, lì 24.10.2023 IL RAGIONIERE 
                                                                                                                           F.to (Roberto  BALLARINO) 
  
 ______________________ 
 
===================================================================================== 
 
 
Copia conforme all' originale. 
 
Casella, lì 24.10.2023                                                                                                    IL SEGRETARIO 
GENERALECERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Casella, lì……………… REG. n. ……….. 
 

 
Il Segretario Generale 

                                       F.to       
 
 
 
                     Dott. Giulio GIRALDI 


